

## شخص رئیس‌جمهوری، هدف بحران هاست

قانونی و رسمی حکم می‌دهند، زندان می‌برند؛ اما روزنامه‌های‌خورد می‌کنند و.اما انتشارشده این هشتمین مقاله‌است آنها روز به روز با مردم بیشتر می‌شود. آنها با هر حرکت این فاصله‌روایش از گذشته افزایش می‌دهند و خودشان رازیر سویال می‌برند. به گفته نماینده اول مردم تهران در مجلس، دشمنان تلاش‌هایی که برای مخالفان آن از همه امکانات خود استفاده می‌کنند اما اصلاحات را متوقف کنند. و نکته اصلی شکست آنها که از سوی برگ برنده‌اشان نیز می‌باشد، همین است.

رضا خاتمی معتقداست سناریویی که امروز نوشته شده، در صورتی می‌تواند موفق باشد که اصلاح طلبان نیز وارد بازی شوند.این صحنه‌بازی که آنها تدارک دیده‌اند، انتخاب به یک بازیگری که قدم بعدی امرار بر عصبانیت و یأس می‌خواهند

نیروی‌های وسیع اصلاح‌طلب را وارد این بازی بکنند.

رضا خاتمی افزود: اما این اشتباه بزرگی است که ما سناریوی آنها را پی‌بریم و وارد بازی آنها شویم. پس اولین قدم، ما «نه گفتن به این روش‌هاست و قدم بعدی امرار بر روش‌های گذشته خودمان که تا امروز نیز آنها را می‌گرفته‌ام.

عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی معتقد است که گاهی اوقات «آنها» اقتدر فشار را زیاد می‌کنند خواسته اصلی خود را از زیان‌ناشوندن و ما بگوئیم که اصلاحات به پس نیست رسیده، پس شکست‌خورده است» خاتمی اضافه کرد: «شاید یکی از دلایلی که رئیس‌جمهوری در دوره اول کاندیدان‌بازی از قبول پذیرش پیست ریاست‌جمهوری نیز دانشان این بود که نمی‌گفت ما برای اصلاح این ساختار غلط باید هزینه بدهیم و من نمی‌دانم که تواتیم یاخیر.

رضا خاتمی با شرح حوادثی که در این چهار ساله بر سیدمحمدخاتمی، به عنوان رئیس‌جمهوری رفت، گفت: اگر راه نجاتی برای کشور باقی است آن اصلاحات است. وی تأکید کرد: می‌خواهند همان معنای براندازی را خواهد داشت. در صورتی که همه مردم ایران می‌دانند که دانشجویان و کشورشان دیلستگی دارند و بدنبال «ژ» براندازی نیستند.

دیپریکل حزب‌مشارکت گفت: شخص رئیس‌جمهور بیش از همه هدف این فشارها و بحران‌هاست. مانع می‌باشد از سر راه برداشته شود.

رضا خاتمی با اشاره به این که این تحت فشار است افزود: امروز همه اصلاح‌طلبان تحت فشار قرار گرفته‌اند تا به هزینه ترحم‌تبع اصلاحات را بپردازند. بکنند اما برای ما هیچ چاره‌ای جز ادامه راه اصلاحات وجود ندارد.

وی سپس می‌افزاید: طرف مقابل ما دو راه بیشتر ندارد. یک راه کم‌هزینه این است، که تسلیم ملت ایران شود. اما راه دوم آنها ایستادن مقابل مردم است و مرگ دشمنان اصلاحات در این است که بر طبل خشونت خود بکوبند و هر چه بیشتر به پیش بروند البته نتوانستند این حرکت نیز معلوم است.

بهزاد نبوی، **بی‌خوابنده خاتمی** به **صحنه نیاید** بهزاد نبوی دیگر سخنران این مراسم با اشاره به مراسم عبدالقربان و حکم تاج زاده گفت: این عیدتی است که همه باید قربانی بدنه‌ها مایزیک قربانی دادیم و خدا نشاء، الله او را از همه ما قویل کند. وی سپس افزود: بایستی کاملاً هوشیار و بیدار باشیم. بحران آفرینی‌های جدید این دفعه با هدف دیگری انجام می‌شود. این بحران آفرینی‌ها به این دلیل است که خاتمی از ورود به صحنه منع شود. هر عملی که باعث شود خاتمی به صحنه نیاید، انجام می‌شود و به نظر می‌رسد تلاش‌هایی در این زمینه دارد

صورت می‌گیرد.

عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی افزود: فعلاً به صلاح نیست که همه چیز را بگوئیم اما می‌خواهند مانع از حضور خاتمی در انتخابات سال ۸۰ شوند.

نبوی با اشاره به این که گزینه‌ای خود می‌اندیشد که اگر قرار باشد ۴ سال دیگر راه خود اختصاص دهد، نتواند به اهداف، آرمان‌ها و شعارهایش که برای خواست مردم می‌داند، جامه عمل



صحنه نیاید.

نایب رئیس اول مجلس با اشاره

به «شخصیت سلیم» خاتمی گفت: «بحران» با شخصیت و منش خاتمی سازگار نیست و همین عامل، موجب تردید وی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری شده است.

وی ادامه داد: هر ۹ روز یک بحران در کشور با این روحیه آرام جور در می‌آید؛ این همه بحران‌ها هیچ شخصیتی سازگار نیست. وی خاطرنشان کرد: کابینه شهید رجایی با آن روح بحران‌سیاسی، انتضافاً با مشکل‌کنی که خاتمی دراین سه سال تحمل کرده قابل مقایسه نیست.

عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گفت: خاتمی تصور می‌کند که

توانسته به عهد و پیمانی که با مردم بسته به درستی عمل کند و توانسته انتظارات مردم را احیاء نماید، پس از خود می‌پرسد چرا حالا بنام؟

نبوی افزود: رئیس‌جمهوری با خود می‌اندیشد که اگر قرار باشد ۴ سال دیگر راه خود اختصاص دهد، نتواند به اهداف، آرمان‌ها و شعارهایش که برای خواست مردم می‌داند، جامه عمل بپوشاند، پس حضور مجددش در صحنه انتخابات به‌جستی دارد. وی تصریح کرد: خاتمی صلاح نمی‌داند «به هر قیمتی» مجدداً رئیس‌جمهور شود و با رأی فرضاً ۸ میلیون به کار ادامه دهد.

انقلاب سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در این حال حضور ضروری خواهند و صبر و متانت وی در رویارویی با بحران‌های ساختگی راز از جمله عوامل موفقیت خاتمی ذکر کرد.

نبوی گفت: این تنها خاتمی است که می‌تواند این حرکت را ادامه دهد چرا

که در این چهار ساله او به این بحران‌ها عادت کرده است.

نبوی با اشاره به وقایعی از قبیل قتل‌های زنجیره‌ای، حادثه کوی و

## توقیف روزنامه سلام گفت: وقوع این حوادث حتماً به این دلیل بوده که

اقتضای همین در این مملکت رخ داده‌است. پس خاتمی نباید بگوید که کاری از پیش نرفته‌است.

وی ضمن اشاره به شعار توسعه سیاسی خاتمی گفت: مطالبات دانشجویی ما در ۳ سال پیش یک چیز بود و حالا چیزهای دیگری تیزبه آن اضافه شده‌است. الان در دوره‌افتاده‌ترین نقاط مملکت نیز مردم دارای مطالباتی شده‌اند و اینها نشان‌توسعه سیاسی است. تأثیر گزاردی مطبوعات با تراژهای میلیون بر مردم و علم کارآمدی صدا و سیما نیز نشانه دیگری از توسعه سیاسی در این مملکت است.

به گفته نبوی امروز کسی جرأت نمی‌کند اعمال خود را خلاف قانون جلوه دهد و سعی می‌کند رفتارهای خود را در چارچوب قانون توجیه کند که این نیز باز نشان از توسعه سیاسی دارد.

نبوی سپس به بحث سیاست خارجی خاتمی پرداخت و گفت: علمی رغم همه کارشکنی‌هایی که می‌شود، برنامه‌های خاتمی در این بخش نیز به خوبی پیش رفته‌است. وی با اشاره به سفر رئیس مجلس آلمان به ایران گفت: با آمدن او به این کشور، صدا و سیما که یک رسانه ملی است تندترین حملات را علیه آلمان آغاز می‌کند و تحریک می‌کند و در جریان از این مسأله خوشحال خواهند شد اول کسانی که می‌گویند اصلاحات در چارچوب قانون اساسی امکان‌پذیر نیست و طرح برداندازی در سردارند و دسته دوم مخالفان اصلاحات. نیامدن خاتمی به صحنه هر دو دسته را خوشحال و توقوت خواهد کرد.

وی در پایان گفت: اگر خاتمی اعلام کند که به علت کسالت، بیماری یا خستگی در دوره بعد انتخابات شرکت نمی‌کنم مردم و جامعه ما این طور تلقی می‌کنند که اصلاحات در چارچوب قانون اساسی، آدم را دچار کسالت، بیماری و خستگی می‌کند. چرا که وقتی سردمدار بانی آن خسته شود و نیاید، چه کسی خواهد توانست این راه را ادامه دهد و به صحنه بیاید؟

و یابد به صحنه بیاید.

**گروه اخبار کشور دوران امروز:** پنجاه و هشتمین سال تأسیس انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران روز دوشنبه با حضور حسن کدیور، محمدرضا خاتمی، بهزاد نبوی، محسن آرمین، فیض‌الله عرب سرخی، الهه کلوایی، علی سلیمانی، رضا جحتی و جمع کثیری کیانوش راد، میتی سعیدی، کریم ارغنده پور، شمس وهابی، داود سلیمانی، رضا جحتی و جمع کثیری دانشجویان دانشگاه های مختلف تهران در دانشکده فنی دانشگاه تهران برگزار شد.

**محسن کدیور: بهترین‌های خود را قربانی می‌کنیم**

به گزارش خبرنگار کرد دران امروز محسن کدیور به عنوان اولین سخنران این مراسم در ابتدا با اشاره به سیدعبد قربان و ماجرای ذبح حضرت اسماعیل گفت: نمی‌دانم که در شرایط فعلی آیا ما عید داریم یا نداریم.

کدیور سپس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: این ملت چه راهی جز اصلاحات را می‌توانست پیش بگیرد؟ اگر الان می‌بینیم که خم به ابرو نمی‌آورد و فشارها و بحران‌ها را از سر می‌گذراند و صورانه آنها را تحمل می‌کند، می‌داند که خدا در حال آزودن اوست. کدام ملتی را سراغ دارید که ایگونه که ما ازآموده می‌شویم، آزموه شود؟

کدیور که درجمع حدود هزار دانشجو سخن می‌گفت، اضافه کرد: آیا اینکه ایران عزیز به لحاظ آمار بیشترین زندانی مطبوعاتی را دارد جز این معنا را می‌دهد که در راه خدا در حال قربانی کردن بهترین‌های خود است. آیا نمی‌توان نتایج‌های گشت همین دلیل روزه‌های بهتری در روش روی‌ماست؟

به گفته کدیور جامعه‌سیاست‌زده ما بیش از هر زمان دیگر نیازمند معنویت است و این مسأله بی‌انگاران است که ما از ارزش‌های دینی دور شده ایم و آنها که بیشتر از همه دم از ارزش‌های می‌زند، بیشتر از دیگران از معنویت دور افتاده‌اند.

کدیور سپس به این نکته پرداخت که چرا مطالبات دانشجویان امروز ما مطالبات دانشجویان ۶۰ سال پیش است؟ گفت: در ۶۰ سال پیش هنگام تأسیس این انجمن اسلامی، دانشجویان آزادی و عدالت می‌خواستند. آیا اینها مرتفع شده‌است؟ اما می‌بینیم که بسیاری از مطالبات دانشجویان ۶۰ سال پیش هنوز جزو اولین مطالبات دانشجویان امروز مااست.

وی سپس به اعتراض گفت: جامعه دانشگاهی ما از روندی که در جامعه پیش گرفته شده‌است، رضایت ندارد. جامعه ما در هر فرصت قانونی که به دست می‌آورد، به صورت مسالمت آمیز و از مجرای قانونی نارضایتی خود را اعلام می‌دارد. «دیروز» می‌گفتند دانشگاه «شر» لازم است باید تحمیلش کرد، چرا که سرکشی می‌کند «امروز» نیز ظاهر این نگاه از بین نرفته‌است.

وی با اشاره به «فرار مغزها» از ایران گفت: بی‌شک این افراد و نجیبگان با یک برآورد از ایران می‌روند اما ما چه کرده‌ایم که جوانان و نجیبگان می‌پندارند نمی‌توانندوضع را تحمل کنند؟ آیا نیندیشیده‌ایم که ایگونه برخورد‌های قضایی باعث فرار مغزها و سرمایه‌های معنوی کشور می‌شود؟

**محمدرضا خاتمی: هدف تمامی**

**بحران‌ها خاتمی است**

محمدرضا خاتمی به عنوان دیگر سخنران این برنامه گفت: مردم ما ازهر شکل خشونت بدشان می‌آید.

دیپریکل حزب مشارکت ایران اسلامی افزود: امروز مسؤلاتی فکر می‌کنند با توسل به قانون و استفاده از برای از قانون می‌توانند به خواسته‌های خود برسند. فکر می‌کنند چون بر روی اعمال خود نام «قانون» را گذاشته‌اند، کارشان قابل توجیه است. علی‌رغم این که آنها به صورت